

**Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg**

Slotsholmsgade 10  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
oim@oim.dk

**Sagsnr.**  
2018 - 2568

**Doknr.**  
541866

**Dato**  
19-06-2018

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har d. 26. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 663 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Dahl (LA), der ikke er medlem af Miljø- og Fødevareudvalget.

**Spørgsmål nr. 663:**

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kommunalt ejede campingpladser der findes i Danmark?”

**Svar:**

Økonomi- og Indenrigsministeriet foretager ikke opgørelser over kommunalt ejede ejendomme, herunder campingpladser. Økonomi- og Indenrigsministeriet har derfor til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse om spørgsmålet fra Dansk Kyst- og Naturturisme (DKNT)<sup>1</sup>. DKNT har oplyst følgende i sin udtalelse:

”DKNT har på efterspørgsel fra Økonomi- og Indenrigsministeriet forsøgt at kortlægge antallet af kommunalt ejede campingpladser i Danmark.

I den forbindelse har der været dialog med OCFE (den nye brancheorganisation for camping), Erhvervsstyrelsen samt direktøren for det tidligere Campingråd, Poul Fejer Christiansen (Campingrådet lukkede pr. november 2017). DKNT er her blevet informeret om, at der ikke findes en officiel opgørelse af campingpladserne og deres ejerskabsforhold. Det er derfor ikke muligt at levere et eksakt svar på spørgsmålet.

I forbindelse med analysen ”Afdækning af vækstpoterentialerne på campingområdet”, udarbejdet af PLUSS Leadership for DKNT i 2016, er det estimeret, at ca. 10% af alle campingpladser (på daværende tidspunkt ca. 500 pladser) er enten kommunalt eller statsligt ejet. En optælling blandt de campingpladser, klassificeret under det daværende Campingråd, viser, at 36 campingpladser (ud af 449 pladser) dengang var angivet som kommunalt ejede pladser.

Det samlede antal campingpladser er faldet siden da. Primo 2017 var der således registeret 444 campingpladser i Danmark (jf. ”Feriehus i Nye Rammer – kortlægning”, DKNT 2017). DKNT vurderer, at 10%-estimatet d.d. stadig er en brugbar rettesnor, dog muligvis en smule til den høje side. Antallet af kommunale campingpladser estimeres således at ligge mellem 20-25 stk. og forventes at falde yderligere de kommende år.

---

<sup>1</sup> Dansk Kyst- og Naturturisme er en erhvervsdrivende fond, som har til formål at udvikle og skabe vækst i kyst- og naturturismen i Danmark. DKNT's indsats sker i tæt samarbejde med bl.a. kommuner, regioner, turismeerhvervet, VisitDenmark, MeetDenmark (Dansk Møde- og Erhvervsturisme) og Wonderful Copenhagen (Dansk Storbyturisme), jf. <https://www.kystognaturturisme.dk>



Det er endvidere en væsentlig pointe, at de kommunalt ejede campingpladser generelt ikke ligger i de kommuner med størst kritisk masse, men primært hos de kommuner, hvor turismen fylder en væsentlig mindre del.”

Jeg kan henholde mig til ovenstående oplysninger.

Med venlig hilsen

**Simon Emil Ammitzbøll-Bille**